
Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 
Komenského 754, 749 01 Vítkov 
 

Portfolio povinných a nepovinných zkoušek profilové části maturitní 

zkoušky v roce 2025 

Povinné zkoušky Nepovinné zkoušky 

Český jazyk a literatura (písemná práce a ústní zkouška)  

Jazyk anglický (písemná práce a ústní zkouška) Jazyk anglický (PP a ÚZ) 

Jazyk německý (písemná práce a ústní zkouška) Jazyk německý (PP a ÚZ) 

Jazyk ruský (písemná práce a ústní zkouška) Jazyk ruský (PP a ÚZ) 

Základy společenských věd Základy společenských věd 

Dějepis Dějepis 

Zeměpis Zeměpis 

Matematika Matematika 

Fyzika Fyzika 

Chemie Chemie 

Biologie Biologie 

Informatika a výpočetní technika Informatika a výpočetní technika 

Hudební výchova* Hudební výchova* 

Výtvarná výchova* Výtvarná výchova* 

 

Žák podle § 79 odst. 1, 2, 3, 4, 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 

platného ŠVP a z rozhodnutí ředitele školy koná povinnou zkoušku z Českého jazyka a 

literatury formou písemné práce a ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí. Pokud si 

žák ve společné části maturitní zkoušky zvolil cizí jazyk, koná zkoušku z tohoto cizího jazyka 

formou písemné práce a ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí. Dále si z nabídky volí 

dvě povinné a nejvýše dvě nepovinné zkoušky, které mají formu ústní zkoušky před 

zkušební maturitní komisí a u cizích jazyků i formu písemné práce.  

Pozn.: 1) Jednu povinnou (v případě, že koná další tři profilové zkoušky) a jednu 

nepovinnou zkoušku profilové části maturitní zkoušky z cizího jazyka lze nahradit 

výsledkem úspěšně vykonané standardizované zkoušky z tohoto cizího jazyka 

doložené jazykovým certifikátem. 

2) Maturitní zkouška z hudební výchovy a výtvarné výchovy je možná jen na základě 

žádosti schválené ředitelem školy. 

 

 

Ve Vítkově 28. 6. 2024    Mgr. Miroslav Bučánek, ředitel školy 


